
 

 

UCHWAŁA NR LV/329/2022 

RADY GMINY MYCIELIN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Mycielin na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. d, lit. i, pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559),  art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze. zm.), 

art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku, poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Mycielin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 36.488.146,17 zł zgodnie  

z  załącznikiem nr  1,  z tego: 

- dochody bieżące w wysokości - 22.843.311,00 zł, 

- dochody majątkowe  w wysokości - 13.644.835,17 zł. 

2. Dochody, o których mowa  w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości  1.948.910,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2; 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ufp 

w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 4.653.985,42 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2023 roku w kwocie 31.353,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6.  

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 41.406.850,03 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 22.243.742,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości – 19.163.108,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 1.948.910,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  nr 4, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ufp 

w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 8.927.519,03 zł. 

§ 3. „Deficyt budżetu w kwocie 4.918.703,86 zł. zostanie sfinansowany kredytem, pożyczką oraz wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 172



- przychodów budżetowych w wysokości 7.393.862,86 zł, 

- rozchodów budżetu w wysokości 2.475.159,00 zł  

zgodnie z załącznikiem   nr 7. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 525.562 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 73.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu: 

- w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- wydatków majątkowych między zadaniami, z wyjątkiem eliminowania zaplanowanego zadania oraz 

tworzenia nowych zadań, 

- pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi, z wyjątkiem eliminowania zaplanowanego zadania oraz 

tworzenia nowych zadań; 

2) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2023 rok; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank  

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4) zaciągania kredytów w wysokości 4.000.000 zł: w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł. 

5) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków jst, w tym dokonywanie przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych;” 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tyt. zaciągania kredytów w kwocie 4.000.000 zł, w tym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1.000.000 zł. 

§ 8. Ustala się kwotę 2.000.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 9. Ustala się maksymalną kwotę udzielanych pożyczek z budżetu przez Wójta Gminy w wysokości 

52.000 zł. 

§ 10. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 74.200 zł  

przeznacza się na realizację: 

- programu rozwiązywania  problemów alkoholowych  w kwocie  70.700 zł, 

- programu przeciwdziałania narkomanii w kwocie  3.500 zł. 

2. Wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

20.000 zł  przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar określonych w art. 402 ust. 4-6 ustawy prawo ochrony 

środowiska w kwocie 5.000 zł  i wydatki na finansowanie ochrony środowiska w kwocie 5.000 zł   zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 172



§ 12. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.200.000 zł 

przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w kwocie 8.990.849,75 zł. zgodnie załącznikiem Nr 11 

§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 50.000 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 50.000 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznych Gminy Mycielin. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 172



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 172



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 172



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN  DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA 

ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 

JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W  2023 ROKU 

Klasyfikacja 

Nazwa Plan 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

750 75011 0690 
Dochody budżetu państwa związane z 

realizacją zadań 
zlecanych jst 

353 zł 

852 85228 0830 
Dochody budżetu państwa związane z 

realizacją zadań 
zlecanych jst 

1.000 zł 

855 85502 0980 
Dochody budżetu państwa związane z 

realizacją zadań 
zlecanych jst 

30.000 zł 

   Ogółem kwota 31.353 zł 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 172



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2023 ROK 

   w złotych 

L.p. Treść § Plan 

PRZYCHODY OGÓŁEM : 7.393.862,86 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
903 4.104.379,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy FP 
950 237.483,86 

3 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
951 52.000,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 3.000.000,00 

ROZCHODY OGÓŁEM : 2.475.159,00 

1 
Spłąta pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 
963 2.123.159,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 52.000,00 

3 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 300.000,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 172



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zestawienie  planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy w 2023 r. 

Dział Rozdział § Opis 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych :  525.562       

600 60004 2310 
Dotacja dla Powiatu Kaliskiego na 

dofinansowanie do Lokalnego Transportu 

Drogowego 
------ 70.000 

 
801 

 
80104 

 
2310 

Dotacja dla Miasta Kalisza na zwrot kosztów na 
dzieci z tut. Gminy uczęszczające do 

niepublicznych przedszkoli w innych gminach 

 
------ 

 
43.000  

 
801 

 
80104 

 
2310 

Dotacja dla Gminy Żelazków na zwrot kosztów na 
dzieci z tut. Gminy uczęszczające do 

niepublicznych przedszkoli w innych gminach 

 
------ 

 
9.000  

 

 
851 

 

 
85195 

 

 
2319 

Dotacja dla Powiatu Kaliskiego – lidera projektu -  
jako wkład finansowy Gminy Mycielin w 

realizacji projektu pn. „Program  edukacji 

zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV 
oraz szczepień typu  WZW B na terenie 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”. 

 
------ 

 
1.386 

 
900 

 
90095 

 
2310 

Dotacja celowa dla miasta Kalisza na zarządzenie 

i utrzymanie systemu Regionalnej Zintegrowanej 
Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej” 

 
------ 

 
1.376 

 
921 

 
92116 

 
2480 

Dotacja na zadania bieżące dla Biblioteki 

Publicznej Gminy Mycielin z siedzibą w 
Mycielinie i z filią w Dzierzbinie 

 
400.800  

 
------ 

Dotacje dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych :   73.000  

 
010 

 
01008 

 
2830 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(spółki wodne) 

 
------ 

 
10.000 

 
921 

 
92195 

 
2360 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniem  
(w zakresie kultury) 

 
------ 

 
3.000 

 
926 

 
92605 

 
2360 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniem  
(LSZ-y w zakresie sportu) 

 
------ 

 
60.000  

OGÓŁEM :                      598.562 zł, w tym : 

- na zadania bieżące        598.562 

- na zadania majątkowe             0 

400.800 197.762 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 172



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW 

Z TYTUŁU OPŁAT I KAR OKREŚLONYCH W PRAWIE OCHRONY ŚRODOWISKA 

I WYDATKÓW NA FINANSOWANIE OCHRONY ŚRODOWISKA 

na 2023 ROK 

  
w złotych 

L.p. Wyszczególnienie  Plan 

I. Dział 900, rozdział  90019        DOCHODY : 5.000 

1. § 0690 – Wpływy z różnych opłat 5.000 

II. Dział 900, rozdział   90095         WYDATKI : 5.000 

1. § 4210  -  Zakup materiałów 2.000 

2. § 4300  -  Zakup usług pozostałych 3.000 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 172



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

I WYDATKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI NA 2023 ROK 

Klasyfikacja 
nazwa Plan na 2023 r. 

Dział Rozdział § 

I. DOCHODY 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.200.000,00 
 90002  Gospodarka odpadami 1.200.000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1.196.000 

  0640 Wpływy z różnych opłat 2.500 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
1.500 

II. WYDATKI 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
1.231.000 

 90002  Gospodarka odpadami 1.231.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39.000 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.800 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 2.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.000 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.000 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.400 
  4260 Zakup energii 400 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.173.000 
  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 600 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.248 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2.000 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
1.000 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 252 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 172



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LV/329/2022 

Rady Gminy Mycielin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków 

na zadania realizowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na 2023 rok 

Klasyfikacja 
Nazwa 

Plan na 2023 

r. Dział Rozdział § 

DOCHODY 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1.125.849,75 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1.125.849,75 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1.125.849,75 

   Nabór I 1.125.849,75 

600   Transport i łączność 4.465.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4.465.000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

4.465.000,00 

   Nabór II 4.465.000,00 

801   Oświata i wychowanie 3.400.000,00 
 80104  Przedszkola 3.400.000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3.400.000,00 

   Nabór II 3.400.000,00 

   Razem 8.990.849,75 

     

Klasyfikacja 

Nazwa 
Plan na 2023 

r. Dział 
Rozdzi

ał 
§ 

WYDATKI 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1.125.849,75 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1.125.849,75 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1.125.849,75 

   Nabór I „Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Korzeniew” 
1.125.849,75 

600   Transport i łączność 4.465.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4.465.000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

4.465.000,00 

   Nabór II „Przebudowa drogi gminnej nr 674557P w 4.465.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 172



miejscowości Kuszyn” 

801   Oświata i wychowanie 3.400.000,00 
 80104  Przedszkola 3.400.000,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

3.400.000,00 

   Nabór II „Mycielin łączy pokolenia – budowa przedszkola 

wraz z pomieszczeniem dla seniorów 
3.400.000,00 

   Razem 8.990.849,75 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Brajer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 172


		2023-01-09T12:16:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




